Министерство образования Самарской области

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

17 сентября 2024 г.         №108/1

г. Сызрань

«О создании отряда юных помощников инспекторов движения (ЮПИД)

в структурном подразделении  «Детский сад № 70»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды

безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных помощников инспекторов

движения (далее – «ЮПИД») в СП «Детский сад № 70» (приложение 1).

2. Создать в СП «Детский сад № 70» в 2024/2025 учебном году отряд ЮПИД

в следующем составе:

- Андомина София,

- Аргасцев Артѐм,

- Аргасцев Семѐн,

- Забирова София,

- Куц Анна,

- Лифанова Арина,

- Маслов Михаил,

- Осипов Андрей,

- Осипова Маргарита.

3. Назначить руководителем отряда ЮПИД воспитателя подготовительной к

школе группы № 11 Сластнову Наталью Николаевну.

4. Утвердить план работы отряда ЮПИД СП «Детский сад № 70» на

2024/2025 уч. год (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Баринову Елену Владимировну.

Директор ГБОУ ООШ № 23      А.М.Мерс